Nathaly 
Galarraga, Analista de Contabilidad y Presupuesto, mediante memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-CP-
2023-0063-M de fecha 10 de marzo de 2023, en el cual se adjuntó la certificación Nro. 0000031, 
con la partida presupuestaria 730702, por el valor de USD 388.64 (Trescientos ochenta y ocho con 
64/100) incluido el valor IVA. 

El 10 de marzo de 2023, el Tnlgo. Jorge Quiroz, Analista de Tecnologías de la Información y 
Comunicación, solicito a través del memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-UTIC-2023-0038-M, al Mgs. 
Gustavo Espín, Director Administrativo Financiero, la autorización de inicio de procedimiento y

[...]

5. PRECIO DE LA ORDEN DE SERVICIO: 

El precio que la entidad CONTRATANTE pagará al CONTRATISTA por la ADQUISICIÓN DE LICENCIAS 
PARA PLATAFORMA DE SERVICIOS DE VIDEO CONFERENCIAS PARA EL CONSEJO DE PROTECCIÓN 
DE DERECHOS es la cantidad de USD $ 344.00 (Trescientos Cuarenta y Cuatro Dólares 00/100 De 
Los Estados Unidos De Norte América) más el valor del IVA. 

CPC DESCRIPCIÓN 

CEVALLOS FLOR DAVID SEBASTIÁN 

RUC: 1793079024001 

CANT. UNIDAD V. UNIT. V. TOTAL 

512900021 

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA 
PLATAFORMA DE SERVICIOS DE